PORTARIA N.º 531/2024- REITORIA/UNESPAR

Nomeia  em  substituição o  Vice-Diretor
Drausio  Ney  Pacheco  Fonseca,  para  o
cargo  Diretor  do  Campus  de  Curitiba  II
durante férias da titular

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no

uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o

Decreto  Estadual  nº  6.563/2020,  de  17  de  dezembro  de  2020,  a  Lei  nº

20.932/2021, de 17 de dezembro de 2021 e o protocolo nº 22.102.496-6, de

30/04/2024,

R E S O L V E:

Art.  1º  Nomear  em  substituição  o  Vice-Diretor  Drausio  Ney  Pacheco

Fonseca,  RG nº  6.XXX.713-4/PR,  no  cargo  de Diretor em Exercício  do

Campus Curitiba II, para o período de 30/04/2024 a 14/05/2024, em virtude

das férias da titular do cargo, nomeada na Portaria nº 983/2023.

Art. 2º Delegar a ordenação de despesas ao substituto nomeado no artigo

primeiro.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 02 de maio de 2024.

Edmar Bonfim de Oliveira
Reitor em exercício